
 

 

Uchwała Nr LIII/ 710 /2010 
Rady  Miejskiej  Kalisza 
z dnia 10 sierpnia 2010 r. 

w sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok. 
 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. „c”, „d”, „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 211, 212, 

214, 215, 222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), art. 166, 166a, 184 ust. 1 pkt 10 

ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104  

z późn. zm.) w związku z art. 121 ust. 4-5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. przepisy 

wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241) oraz art. 16 

ust.1 pkt 1 i 2 i ust. 5 ustawy z dnia 20 listopada 2009 r. o zmianie ustawy – Prawo 

ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. Nr 215, poz.1664) 

 

uchwala się, co następuje: 
 

 

§ 1. W uchwale Nr XLIII/604/2009 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 grudnia 2009 roku  

w sprawie uchwalenia budżetu Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok  

zmienionej: 

− uchwałą Nr XLV/644/2010 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie 

zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok, 

− zarządzeniem Nr 110/2010 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 19 marca 2010 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok, 

− uchwałą Nr XLVI/657/2010 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie 

zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok, 

− zarządzeniem Nr 124/2010 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31 marca 2010 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok, 

− uchwałą Nr XLVIII/674/2010 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 kwietnia 2010 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok, 

− zarządzeniem Nr 163/2010 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 kwietnia 2010 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok, 

− zarządzeniem Nr 183/2010 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 19 maja 2010 r. w sprawie 

zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok, 

− zarządzeniem Nr 186/2010 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 21 maja 2010 r. w sprawie 

zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok, 

− uchwałą Nr XLIX/690/2010 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 27 maja 2010 r. w sprawie 

zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok, 

− zarządzeniem Nr 196/2010 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 27 maja 2010 r. w sprawie 

zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok, 

− zarządzeniem Nr 226/2010 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 10 czerwca 2010 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok, 



 

 

− zarządzeniem Nr 233/2010 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 17 czerwca 2010 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok, 

− zarządzeniem Nr 243/2010 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 22 czerwca 2010 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok, 

− uchwałą Nr LI/703/2010 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 24 czerwca 2010 r. w sprawie 

zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok, 

− zarządzeniem Nr 252/2010 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 czerwca 2010 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok, 

− zarządzeniem Nr 278/2010 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 12 lipca 2010 r. w sprawie 

zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok, 

− zarządzeniem Nr 303/2010 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 26 lipca 2010 r. w sprawie 

zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok, 

− zarządzeniem Nr 322/2010 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 6 sierpnia 2010 r. w 

sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok, 

 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 1 uchwały: 

1.1. zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2010 rok o kwotę 357.786 zł 

do wysokości 425.767.960,53 zł, w tym: 

2) zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 357.786 zł 

do wysokości 153.964.877,32 zł, 

 

2. zwiększa się dochody, o których mowa w ust. 1: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 5.818,49 zł  

do wysokości 361.817.747,69 zł, 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 351.967,51 zł 

do wysokości 63.950.212,84 zł, 

 

3. dochody, o których mowa w ust. 1: 

2) zwiększa się środki na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

ustawy o finansach publicznych o kwotę 357.786 zł do wysokości 

41.412.080,57 zł; 

 

 

2) w § 2 uchwały: 

2.1.zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2010 rok o kwotę 357.786 zł 

do wysokości 446.156.502,08 zł, w tym: 

2) zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę 357.786 zł 

do wysokości 163.848.556,76 zł, 

 

2. zwiększa się wydatki, o których mowa w ust. 1: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 5.818,49 zł 

do wysokości 333.643.998,05 zł, 



 

 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 351.967,51 zł 

do wysokości 112.512.504,03 zł; 

 

3) wydatki, o których mowa w ust. 1: 

2) zwiększa się wydatki na programy finansowane z udziałem środków,  

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych o 

kwotę 358.186 zł do wysokości 56.779.563,57 zł; 

 

 

3) w § 6 uchwały: 

w zestawieniu planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu: 

1) zwiększa się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych o kwotę 20.000 zł 

do wysokości 16.555.085 zł; 

 

 

4) w § 17 uchwały: 

1) zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 20.000 zł do wysokości 748.154 zł, 

w tym: 

a) budżetu miasta o kwotę 20.000 zł do wysokości 603.566 zł; 

 

 

5) w załączniku Nr 1 do uchwały wprowadza się zmiany:  

Tytułem zwiększeń: 357.786 zł 
Powiat – 357.786 zł 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 357.786 zł 

dochody bieżące 

środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 

− dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich /§ 2007/ -  

5.818,49 zł  

dochody majątkowe 

środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych 

− dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich /§ 6207/ -  

351.967,51 zł  

 

 

6) w załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zwiększeń: 357.786 zł 
Powiat – 357.786 zł 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 357.786 zł 



 

 

rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 357.786 zł 

– wydatki bieżące – 5.818,49 zł 

w tym: 

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 5.818,49 zł 

– wydatki majątkowe – 351.967,51 zł 

w tym: 

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 351.967,51 zł 

w tym: 

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w  

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 351.967,51 zł 

 

 

Przeniesienie planowanych wydatków budżetowych: 

Tytułem zmniejszeń: 
Miasto 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 758 – Różne rozliczenia – 20.000 zł 

rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – 20.000 zł 

– wydatki bieżące – 20.000 zł 

w tym: 

− wydatki jednostek budżetowych – 20.000 zł 

w tym: 

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 20.000 zł 

 

 

Powiat 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 400 zł 

rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 400 zł 

– wydatki bieżące – 400 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 400 zł 

w tym: 

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 400 zł 

 

 

Tytułem zwiększeń: 
Miasto 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 20.000 zł 

rozdz. 75478 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych – 20.000 zł 

– wydatki bieżące – 20.000 zł 

w tym: 

− dotacje – 20.000 zł, 

 



 

 

Powiat 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 400 zł 

rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 400 zł 

– wydatki bieżące – 400 zł 

w tym: 

– wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 – 400 zł 

 

 

7) w załączniku Nr 6 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zwiększeń: 351.967,51 zł 
Powiat – 351.967,51 zł 

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 351.967,51 zł 

rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej – 351.967,51 zł 

– Zakup sprzętu dla Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Chemiczno – 

Ekologicznego w Kaliszu, zabezpieczającej środowisko naturalne Wielkopolski – 

351.967,51 zł 

 

 

8) Załącznik Nr 9 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

 

 

9) w załączniku Nr 12 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zwiększeń: 
Miasto 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

III. Dotacje celowe 

dz. 754, rozdz. 75478, dotacja celowa przekazana gminie na pomoc finansową  
w usuwaniu skutków powodzi o kwotę 20.000 zł; 

 

 

10) w załączniku Nr 21 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zwiększeń: 
Powiat 

dz. 754, rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 

– Dochody o kwotę 357.786 zł 

– Wydatki ogółem o kwotę 358.186 zł 

w tym: 

wydatki bieżące o kwotę 6.218,49 zł 

wydatki majątkowe o kwotę 351.967,51 zł. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

 



 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Załącznik: 

 

http://bip.kalisz.pl/uchwaly/2010_53_710-1.xls 



 

 7

Uzasadnienie 
do uchwały Nr LIII / 710 /2010 Rady Miasta Kalisza z dnia 10 sierpnia 2010 r.  

w sprawie zmian w budżecie Kalisza – Miasta na prawach powiatu na 2010 rok. 

W oparciu o Aneks nr UDA-RPWP.03.06.00-30-005/09-01 z dnia 27.07.2010 r. do Umowy 

o dofinansowanie Projektu „Zakup sprzętu dla specjalistycznej Grupy Ratownictwa 

Chemiczno-Ekologicznego w Kaliszu zabezpieczającego środowisko naturalne 

Wielkopolski” oraz pismo nr PF – 311/2010 Komendanta Miejskiego Państwowej Straży 

Pożarnej dokonuje się zwiększenia w budżecie powiatu w dz. 754 – Bezpieczeństwo 

publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdz. 75411 – Komendy powiatowe Państwowej 

Straży Pożarnej: 

1. po stronie dochodów  

1. zwiększa się dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz 

ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich o 

kwotę 357.786 zł (środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego), 

2. po stronie wydatków 

1. zwiększa się wydatki o kwotę 357.786 zł z przeznaczeniem na realizację 
Projektu pn. „Zakup sprzętu dla specjalistycznej Grupy Ratownictwa 

Chemiczno-Ekologicznego w Kaliszu zabezpieczającego środowisko naturalne 

Wielkopolski” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2007-2013. 

Powyższych zmian dokonuje się w związku z otrzymaniem środków z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu oraz koniecznością 
uregulowania zobowiązań wynikających z realizacji ww. zadania.  

W związku z wystąpieniem katastrofalnej w skutkach powodzi na terenie Gminy  

i Miasta Bogatynia i w odpowiedzi na apel Burmistrza Bogatyni zasadnym jest udzielenie 

pomocy finansowanej, która chociaż w niewielkim stopniu przysłuży się do likwidacji 

skutków powodzi. 

Stosownie do powyższego dokonuje się zmiany w planie wydatków w budżecie miasta:  

3. zmniejsza się rezerwę ogólną w dz. 758, rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe  

o kwotę 20.000 zł, 

4. zwiększa się wydatki bieżące w dz. 754, rozdz. 75478 – Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych o kwotę 20.000 zł z przeznaczeniem na dotacje celową na pomoc 

finansową w usuwaniu skutków powodzi dla Bogatyni. 

 

 


